

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

يَا مُقَلِّبَ الْقُلُوبِ وَالْأَبْصَارِ حَوَّلْ حَالَنَا إِلَى أَحْسَنِ الْحَالِ

چو غنچه گرچه فروبستگی است کار جهان

تو همچو باد بهار گره گشای می باش

شکر خدا را که باز هم به ما سلامتی داد و ما را موفق داشت به اینکه در آغاز سال نو مجدداً دیدار تازه کنیم. ان شاء الله حلول سال جدید و عید نوروز بر شما و همه ی دوستان و بستگانتان و بر همه ی فقرا و همه ی بندگان خداوند مبارک باشد و به خیر و خوشی بگذرد.

خداوند اولین معرفی که از خودش به بندگان می کند با دو صفت «رحمان» و «رحیم» در عبارت بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ است. رحمان است نسبت به همه ی خلق و رحیم است نسبت به مؤمنان. ما هم می گوییم به یاری خداوند و ان شاء الله بتوانیم خود و دوستان و کسانی را که در ذیل علاقه و محبت ما هستند، در این سال نو اصلاح و به آنها احسان کنیم. ما مطابق همان عهد و پیمانی که بسته ایم باید این محبت و شفقت را نسبت به عموم مخلوق خداوند و به خصوص برادران ایمانی داشته باشیم و فقط از آن مخلوقی که خود او دستور داده است که دوری کنید، دوری کنیم؛ و الا نسبت به همه مهربان و بردبار هستیم و امیدواریم که سایه ی محبت خداوند هم ما را در بر گیرد، ان شاء الله.

گرچه تمام مطالبی را که اینک عرض خواهم کرد بارها گفته شده، معذک به عنوان تکرار تذکر می دهم:

یکم: همانطور که هر جامعه ای برای ادامه ی حیات و برقراری نظم قالب می خواهد، انسان نیز باید در قالبی که خداوند مقرر کرده زندگی کند. قالب ما عبارت است از نماز که ستون دین است. نماز جوانب حیات طیبه ی ما را مشخص و به جانب آن هدایت کرده است. بنابراین به صورت و معنای نماز توجه کنید و آن را چنان برپا دارید که در احکام شریعت و آداب طریقت دستور داده شده است.

دوم: معاشرت و دیدن برادران در زندگی مادی و معنوی ما بسیار مؤثر است. از همه خواهش می کنم که با رعایت احکام شرعی، این معاشرت را حفظ کرده و ادامه بدهند. البته در معاشرت باید به رعایت حلال و حرام و محرم و نامحرم توجه کنید؛ برای اینکه این معاشرت به منزله ی راه لغزنده ای است که چون در آن لیز بخورید، اگر به سمت دوستی و محبت الهی باشد، زودتر به نتیجه می رسید ولی اگر خدای نکرده، مداخل شیطانی در آن باشد زودتر گرفتار می شوید و در معرض خطر قرار می گیرید.

سوم: نسبت به مؤمنین همیشه در حال خدمت و آماده مهربانی و گذشت باشید و گرفتاری‌های آنها را مرتفع کنید و نگذارید که در راه حق، دچار مشکل باشند و حتی المقدور آنها را از سقوط در راه ناپسند خداوند دور نگه دارید. البته در این قسمت مسلماً باید از بزرگان و راه رفتگان طریقت سرمشق بگیرید و احترام آنها را رعایت کنید. منتهی توجه فرمایید که این احترام و محبت به غلو نکشد. که غلو نیز نوعی انحراف از راه است کما اینکه علی علیه السلام غالیانی را که در حق ایشان غلو کرده بودند، مجازات کرد. مراقب و مواظب این خطر باشید.

چهارم: از بیکاری بپرهیزید و اشتغال به کار مشروع داشته باشید. همچنین از استعمال مواد مخدر و مواد حرام اجتناب کنید و نه تنها خود اجتناب کنید، دیگران را هم با نصیحت و مهربانی وادار و تشویق به اجتناب نمایید. فراموش نکنید که یکی از عوامل مؤثر ابتلاء به اعتیاد، بیکاری است.

پنجم: در امور اجتماعی و سیاسی، از سیاستی که امروز در دنیا متداول شده و بر مبنای نیرنگ و حيله گری است، همان سیاستی که مردمان نا اهل به پیروی از عقل شیطانی می‌گویند و رفتار می‌کنند، باید احتراز کرد. ما همواره از سیاستی که علی علیه السلام فرمانده و پیشرو آن باشد، اطاعت می‌کنیم و نیز سیاست دشمن او را دشمن می‌داریم و از آن احتراز می‌کنیم.

در انتها بار دیگر حلول سال نور را به همه تبریک می‌گوییم.

ان شاء الله موفق و رستگار باشید. وَالسَّلَامُ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ.

نوروز سال ۱۳۹۵ هجری شمسی

حاج دکتر نورعلی تابنده مجذوب‌علیشاه